*Igitur ingressus est Joseph domum suam. Obtuleruntque ei munera tenentes in manibus, et adoraverunt proni in terra. At ille clementer resalutatis eis, interrogavit dicens : Salvusne est pater vester senex de quo dixeratis mihi : adhuc vivit? Qui responderunt. Sospes est servus tuus pater noster, adhuc vivit, et incurvati adoraverunt eum. Attollens autem Joseph*

culos, vidit Benjamin fratrem suum uterinum, et ait: *Iste est frater vester minimus, de quo dixeratis mihi? et rursum: Deus, inquit, miseretur tui, fili mi. Festinavitque, quia commota fuerant viscera ejus super fratre suo, et erumpebant lacrymæ; et introiens cubiculum flevit.* Affectus boni animi semper proclivis est ad pietatem: unde et in Joseph virtutum possumus considerare copiam. Castus ergo erat cum sprevit inpudicitiam dominæ; sapiens, cum diligenti investigatione fratrum suorum animos explorabat, qualiter sentirent de fratre suo uterino. Justus erat, in adhibitione disciplinæ delinquentibus; pius, in conversione poenitentium.

*Rursusque lota facie, egressus continuit se, et ait: Ponite panes. Quibus appositis, seorsum Joseph, et seorsum fratribus, Ægyptiis quoque qui vescebantur simul seorsum. Illicitum est enim Ægyptiis, comedere cum Hebræis, et profanum putant hujuscemodi convivium.* Seorsum ergo appositi sunt cibi Joseph quasi advenæ, et seorsum fratribus, quasi exteris natione. Ægyptiis quoque similiter seorsum quasi indigenis, qui putabant cum peregrinis profanum esse convivium.

*Sederunt ergo coram eo, primogenitus juxta primogenita sua, et minimus juxta ætatem suam, et mirabantur nimis sumptis partibus quas ab eo acceperunt. Majorque pars venit Benjamin, ita ut quinque partibus excederet. Biberuntque et inebriati sunt cum eo. Præcepit autem Joseph dispensatori domus suæ dicens: Imple saccos eorum frumento quantum possunt capere, et pone pecuniam singulorum in summitate sacci. Scyphum autem meum argenteum, et pretium quod dedit tritici, pone in ore sacci junioris. Factumque est ita, et orto mane dimissi sunt cum asinis suis.* Solent hinc ebriosis adhibere testimonium patrocinium, non propter illos filios Israel, sed propter Joseph, qui valde sapiens commendatur. Sed hoc verbum, et pro satietate solere poni in Scripturis, qui diligenter adverterit mutis in locis inveniet. Unde est illud: *Visitasti terram, et inebriasti eam; multiplicasti ditare ea (Psal. LXIV)*, eo quod in laude benedictionis hoc positum est, et donum Dei memoratur. Apparet hanc ebrietatem saturitatem significare. Nam ita inebriari ut inebriantur ebriosis, nec ipsi terræ utile est, quoniam majore quam satietati sufficit humore corrumpitur, sicut vitam eliosorum, qui non satietati se replent, sed merguntur diluvio.